
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» 
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.0Е2024 г. №26

п. Балезино

О внесение изменений в муниципальную целевую программу 
муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики «Формирование 
современной городской среды на территории муниципального 
образования «Муниципальный округ Балезинский район 
Удмуртской Республики» на 2018-2024 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 
февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения 
субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 
поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 
муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом 
Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 06 апреля 2017 года № 691 «Об утверждении «Методических 
рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ 
формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного 
проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы», 
постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район» 
от 01 апреля 2014 года № 489 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования 
«Балезинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования 
«Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», 
Администрация муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» постановляет:

1. Приложение №2 «Адресный перечень муниципальных территорий общего 
пользования Балезинского территориального управления, Карсовайского 
территориального отдела, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах» 
муниципальной целевой программы муниципального образования «Муниципальный 
округ Балезинский район Удмуртской Республики» «Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики», изложить в следующей редакции:



Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования Балезинского территориального 
управления, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

№ Н а и м е н о в ан и е , м ес т о  
р асп о л о ж ен и я

по го д ам  р е ал и зац и и
201 8 20 1 9 202 0 2021 2022 2023 202 4

1 Б л а го у с тр о й с т во  ул . С о в ет с к а я  в п. 
Б ал ези н о  (эт ап  1-2)

1579 .28  
8

2 Б л а го у с тр о й с т в о  о б щ е с т в е н н о й  в 
п. Б ал ези н о . ул . С о в ет с к а я  (3 эт а п )

2 3 1 4 .2 9 4

3 Б л а го у с тр о й с т в о  с к в е р а  в пос. 
Б алези н о  по ул. К. М а р к с а  (1 этап )

2 7 2 3 ,0 4

4 Б л а го у с тр о й с т в о  ск в е р а  в пос. 
Б ал ези н о  по  ул. К. М а р к с а  (2 этап )

1862 ,58

5 Б л а го у с тр о й с т во  с к в е р а  в пос . 
Б ал ези н о  по ул. К. М а р к с а  (3 этап )

2 4 2 7 ,4 5

6 Б л а го у с тр о й с т в о  с к в е р а  в пос . 
Б ал ези н о  по  ул. К. М а р к с а  (4  этап )

314 7 ,9 1 7 6 5

7 Б л а го у с тр о й с т во  с к в е р а  в пос . 
Б ал ези н о  по ул. К. М а р к с а  (5 этап )

1 5 8 5 ,63220

8 С к вер  по  ул. П о ч то в о й  в п. 
Б ал ези н о

2924 ,86721

9 С к в ер  « Т ех н о п ар к »  у  д о м а  
ку л ьту р ы  в  п . Б ал ези н о

И Т О Г О : 1579 ,28
8

2 3 1 4 ,2 9 4 2 7 2 3 ,0 4 1862,58 2 4 2 7 ,4 5 4 7 3 3 ,5 4 9 8 5 2 9 2 4 ,86721

Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования Карсовайского территориального
отдела, подлежащих благоустройству в 2018-2024 годах

№ Н а и м е н о в ан и е , м есто  
р а сп о л о ж ен и я

по  го д ам  р е ал и зац и и
2018 201 9 20 2 0 2021 2022 2023 2024

1 Б ал ези н ски й  р ай он , с. 
К ар со вай , ул . П е р в о м ай ск а я

X X 7 5 4 ,9 6 3 5 2

2 Б ал ези н ски й  р ай он , с. 
К ар со вай , у л .К о м с о м о л ь с к ая

X

3 Б ал ези н ски й  р ай он , с. 
К ар со в ай , ул . К о м м у н а л ьн а я

X X

4 Б л а го у с тр о й с т в о  о б щ ес т в е н н о й  
т ер р и т о р и и  п о  ул.
В е те р и н а р н а я  в с. К а р со в а й

5 9 8 ,9 0 9 1 8

5 Б л а го у с тр о й с т во  о б щ ес т в е н н о й  
тер р и т о р и и  п о  ул. С о в е т с к о й  в 
с. К арсовай

И Т О Г О : 7 5 4 ,9 6 3 5 2 5 9 8 ,9 0 9 1 8

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 
Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию Ратанова 
А. И.


